
Vnitřní předpisy Univerzity Pardubice 

        Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy registrovalo podle § 36 odst. 2 a 5 zákona 
č.   111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 
školách),  dne  1. července 2005 pod čj. 23 410/2005-30  změny Statutu Univerzity Pardubice.  
 
 
      .......................................... 
             Ing. J. Beneš, CSc. 
      ředitel odboru vysokých škol 
 

 
X. 

ZMĚNY   
S T A T U T U 

UNIVERZITY PARDUBICE 
 

Článek 1 
 
 

Statut Univerzity Pardubice se mění  takto: 
1. Článek 2 včetně nadpisu zní: 

„Článek 2 
Zaměření a dlouhodobá orientace 

Vzdělávací a vědecká, výzkumná, vývojová, umělecká a další tvůrčí činnost na univerzitě, 
která navazuje na dlouhodobou tradici a odráží vývojové trendy, zahrnuje obory 

a) společenskovědní, zejména historické, filozofické, sociologické, filologické 
a pedagogické, 

b) přírodovědné, zaměřené na matematiku, fyziku, chemii, biologii a biochemii, 
c) ekonomické a správní, orientované zejména do oblasti veřejné správy, 
d) technické a technologické, zaměřené na oblast chemie, dopravy a spojů, informatiky, 

elektrotechniky, materiálového inženýrství,  
e) zdravotnické, zaměřené zejména na ošetřovatelství, radiologii, nutriční terapii a další 

nelékařské obory,  
f) umělecké, zaměřené v rámci výtvarných umění na restaurování a konzervaci děl a 
g) související hraniční a interdisciplinární obory.“. 

2. V čl. 3 odst. 2 první větě se za slova „výzkumná, vývojová“  vkládá čárka a slovo 
„umělecká“. 
3. V čl. 9 odst. 3 se slovo „cizinců“ zrušuje. 
4. V čl.10 odst. 5 se slova „před zahájením akademického roku“ nahrazují slovy „pro příští 
akademický rok před termínem pro podávání přihlášek ke studiu“. 



Vnitřní předpisy Univerzity Pardubice 

 2 

5. V čl. 11 odstavec 1 zní: 
„(1) Měsíční poplatek za studium, který stanoví univerzita studentovi podle § 58 odst. 3 
zákona, studuje-li student v bakalářském nebo magisterském studijním programu déle, než je 
standardní doba studia zvětšená o jeden rok, činí nejméně 50 % základu.“. 
6. V čl. 11 odst. 2 se slova „před zahájením akademického roku“ nahrazují slovy „pro příští 
akademický rok před termínem pro podávání přihlášek ke studiu“. 
7. V čl. 11 odstavec 4 zní: 
„(4) Poplatek za studium podle § 58 odst. 4 zákona, pokud student absolvoval jiný bakalářský 
nebo  magisterský studijní program, činí za jeden rok nejvýše 100 % základu.“. 
8. V čl. 11 odst. 5 se slova „pro cizince“ zrušují. 
9. V čl. 11 odstavec  7  zní: 
„(7) Rektor může stanovit úhradu za studium v programech celoživotního vzdělávání. 
Účastníci tohoto studia nejsou studenty podle zákona.“. 
10. V čl. 21 odst. 1 se slova „čtyři fakulty“ nahrazují slovy „pět fakult“. 
11. V čl. 21 odst.1 se na konci písmene d) tečka nahrazuje čárkou a doplňuje se písmeno e), 
které zní: 
„e) Fakulta restaurování (ve zkratce „FR“).“. 
12. V čl. 22 odst. 1 se za slova „vysokoškolské ústavy“ doplňují slova „s následujícími 
názvy“. 
13. V čl. 22 odstavce 2 a 3 znějí: 
„(2) Ředitel vysokoškolského ústavu má právo rozhodovat nebo jednat jménem univerzity 
v těchto věcech týkajících se vysokoškolského ústavu: 

a) tvorba a uskutečňování studijních programů nebo jejich částí, na jejichž uskutečňování 
se podílí, 

b) zaměření a organizace vědecké, výzkumné, vývojové, umělecké nebo další tvůrčí 
činnosti, 

c) pracovněprávní vztahy, 
d) zahraniční styky a aktivity, 
e) vnitřní organizace vysokoškolského ústavu, 
f) nakládání s přidělenými finančními prostředky, 
g) doplňková činnost a nakládání s prostředky získanými z této činnosti, 
h) právo nakládat s nehmotným a s movitým majetkem univerzity, který vysokoškolský 

ústav využívá ke své činnosti. 
(3) Ředitel vysokoškolského ústavu jmenuje a odvolává tajemníka, který řídí hospodaření 
a vnitřní správu vysokoškolského ústavu v rozsahu daném opatřením ředitele. Ve věcech 
hospodaření vysokoškolského ústavu je tajemník metodicky řízen kvestorem.“. 
14. V čl. 22 odstavec 5 zní: 
„(5) Za stav a činnost vysokoškolského ústavu odpovídá ředitel rektorovi.“. 
15. V čl. 23 odst. 2 písm. a) se na začátku věty slova „Informační centrum (ve zkratce „IC“) 
nahrazují slovem „IC“. 



Vnitřní předpisy Univerzity Pardubice 

 3 

16. V čl. 24 odst. 1 se slova „Univerzity Pardubice“ zrušují. 
17. V čl. 24 odstavce 2 a 3 znějí: 
„(2) Dalšími účelovými zařízeními univerzity jsou 

a) Tiskařské středisko (ve zkratce „TS“), 
b) Technický odbor (ve zkratce „TO“). 

 (3) Pracoviště uvedená v odstavci 2 zabezpečují následující činnosti: 
a) TS zajišťuje tiskařské, fotografické a reprografické služby zejména pro univerzitu 

a její součásti, v čele stojí vedoucí, který je podřízen kvestorovi, 
b) TO zajišťuje správu a údržbu budov, majetku a pozemků, investiční činnost, realizaci 

staveb, evidenci budov a staveb, zabezpečení a ostrahu majetku, řízení energetiky 
a dopravy;  v čele stojí vedoucí, který je podřízen kvestorovi.“. 

18. V čl. 25 odstavce 2 a 3 znějí: 
„(2) Strukturu rektorátu a podřízenost oddělení a referátů stanoví organizační řád univerzity. 
(3) Součástí rektorátu jsou referát kontroly a vyřizování stížností a referát interního auditu 
podléhající rektorovi. Postavení těchto referátů v rámci univerzity je nezávislé.“. 
19. V čl. 27 odst. 3 se slovo „senátem“ nahrazuje slovem „vedením“. 
20. V čl. 27 odstavec 4 zní: 
„(4) Součásti univerzity uvedené v čl. 23 odst. 1 písm. a) a b) a v čl. 24 nakládají samostatně 
s přidělenými finančními prostředky, včetně mzdových, a s prostředky získanými vlastní 
činností, podle vlastního rozpočtu schváleného vedením.“. 
21. V čl. 27 odst. 6 poslední  věta zní: 
„Mimořádnou kontrolu hospodaření součástí univerzity referátem kontroly a vyřizování 
stížností nebo referátem interního auditu může nařídit rektor podle potřeby.“. 
22. V čl. 28 odst. 1 písm. a) se za slova „výzkumných, vývojových“  vkládá čárka a slovo 
„uměleckých“. 
23. V čl. 30 odst. 1 písm. c) se za slova „výzkumných, vývojových“  vkládá čárka a slovo 
„uměleckých“. 
24. V čl. 32 odst. 1 se za slova „výzkumné, vývojové“  vkládá čárka a slovo „umělecké“. 
25. V čl. 32 odst. 1 písm. b) se za slova „výzkumu, vývoje“  vkládá čárka a slovo „umění“. 
26. V čl. 32 odst. 1 písm. b) bod 4 se slova „nebo doktorem věd“ zrušují. 
27. V čl. 34 písmeno b) zní: 
„b) ve vědecké radě, ve vědeckých radách nebo uměleckých radách fakult (dále jen „vědecká 
rada fakulty“), ve vědeckých radách vysokoškolských ústavů a ve vědeckých radách nebo 
uměleckých radách jiných vysokých škol a fakult,“. 
28. Článek 35 včetně nadpisu zní: 

„Článek 35 
Hostující profesor 

(1) Významnému zahraničnímu odborníkovi, který je přijat na univerzitě 
a) s vymezením činností odpovídajících činnostem profesora nebo docenta, 



Vnitřní předpisy Univerzity Pardubice 

 4 

b) na dobu nejméně jednoho semestru nebo s působením delším, ale na dobu určitou, 
 

může být na základě rozhodnutí rektora, zpravidla na návrh vědecké rady fakulty nebo 
vysokoškolského ústavu, přiznáno postavení „hostujícího  profesora“. 
(2) Hostující profesor není členem akademické obce univerzity.“. 
29. V čl. 36 odst. 1 se za slova „výzkumné, vývojové“  vkládá čárka a slovo „umělecké“. 
30. V čl. 38 odst. 4 se za slova „vědeckých rad fakult“ vkládají slova „a vysokoškolských 
ústavů“. 
31. Příloha č.1 včetně nadpisu zní: 

„Příloha č. 1  
ke Statutu univerzity 

SEZNAM AKREDITOVANÝCH STUDIJNÍCH PROGRAMŮ 
Článek 1 

Seznam akreditovaných studijních programů 
 

Fakulta chemicko-technologická 
Kód 

studijního 
programu 

(STUD 
PROG)  1) 

Název 
studijního programu 

Kód 
studijního 

oboru 
(KKOV) 

Název 
studijního oboru 

Standardní doba studia 
v akademických rocích 2) 

Forma studia 3) 

    B M,MN P FS, A 
B3912 Speciální chemicko-biologické obory 3901R017 Klinická biologie a chemie 3   P, K 
B3441 Polygrafie 3441R001 Polygrafie 3   P,K 
B2807 Chemické a procesní inženýrství 2807R011 Řízení chemických procesů 3   P 
B2901  Chemie a technologie potravin 2901R003 Hodnocení a analýza potravin 3   P 
B2802  Chemie a technická chemie 2802R011 Chemie a technická chemie 3   P, K 
N3441 Polygrafie 3441T001 Polygrafie  (2)  P, K 
N3912 Speciální chemicko-biologické obory 3901T001 Analýza biologických materiálů  (2)  P 
N2901  Chemie a technologie potravin 2901T003 Hodnocení a analýza potravin  (2)  P 

N2807  Chemické a procesní inženýrství 2807T001 Ekonomika a management chemického a 
potravinářského průmyslu  (2)  P, K 

  2807T004 Chemické inženýrství  (2)  P, K 
  3904T007 Inženýrství životního prostředí  (2)  P, K 
  1604T007 Ochrana životního prostředí  (2)  P, K 
  3909T005 Řízení technologických procesů  (2)  P, K 

N2808  Chemie a technologie materiálů 2801T001 Anorganická technologie  (2)  P, K 

  2808T015 Chemie a technologie papíru a celulózových 
materiálů  (2)  P, K 

  3911T011 Materiálové inženýrství  (2)  P, K 
  2801T007 Technologie organických specialit  (2)  P, K 
  2801T009 Technologie výroby a zpracování polymerů  (2)  P, K 
  2801T010 Teorie a technologie výbušin  (2)  P, K 
  2806T003 Vlákna a textilní chemie  (2)  P, K 

 
1) B - bakalářský studijní program, N - magisterský studijní program navazující na bakalářský studijní program, M-  magisterský 
studijní program P - doktorský studijní program. 
2) Čísla v závorkách označují standardní dobu studia v magisterském studijním programu navazujícím na studijní program bakalářský.  
3) P – prezenční forma studia, D – distanční forma studia, K – kombinovaná forma studia; A – studijní programy (studijní obory) 
uskutečňované i v anglickém (nebo v jiném cizím)  jazyce. 



Vnitřní předpisy Univerzity Pardubice 

 5 

 
N1407 Chemie 1403T001 Analytická chemie  (2)  P 

  1401T001 Anorganická a bioanorganická chemie  (2)  P 
  2802T003 Organická chemie  (2)  P 
  2802T010 Technická fyzikální chemie  (2)  P 

M2901 Chemie a technologie potravin 2901 T003 Hodnocení a analýza potravin  5  P, K 
M2802 Chemie a technická chemie 1401T001 Anorganická a bioanorganická chemie  5  P, K 

  2801T001 Anorganická technologie  5  P, K 
  2801T002 Chemická technologie papíru  a celulózy  5  P, K 
  2807T004 Chemické inženýrství  5  P, K 
  3911T011 Materiálové inženýrství  5  P, K 
  1604T007 Ochrana životního prostředí  5  P, K 
  2802T003 Organická chemie  5  P, K 

  2807T001 Ekonomika a management  chemického 
a potravinářského průmyslu  5  P, K 

  3441T001 Polygrafie  5  P, K 
  3909T005 Řízení technologických procesů  5  P, K 
  2802T004 Technická fyzikální a analytická  chemie  5  P, K 
  2801T007 Technologie organických specialit  5  P, K 
  2801T009 Technologie výroby a zpracování polymerů  5  P, K 
  2801T010 Teorie a technologie výbušin  5  P, K 
  2806T003 Vlákna a textilní chemie  5  P, K 
  3904T007 Inženýrství životního prostředí  5  P, K 

P1401 Anorganická chemie 1401V002 Anorganická chemie   3 P, K 
P1402 Organická chemie 1402V001 Organická chemie   3 P, K 

P1403 Analytická chemie 1403V001 Analytická chemie   3 P, K 
A – P, K 

P1404 Fyzikální chemie 1404V001 Fyzikální chemie   3 P, K 
P2801 Chemie a chemické technologie 2801V001 Anorganická technologie   3 P, K 

  2801V003 Organická technologie   3 P, K 
A – P, K 

P2808 Chemie a technologie materiálů 2808V006 Technologie makromolekulárních látek   3 P, K 

  2808V003 Chemie a technologie anorganických 
materiálů   3 P, K 

A – P, K 

P2807 Chemické a procesní inženýrství 2807V004 Chemické inženýrství   3 P, K 
A – P, K 

  2612V045 Technická kybernetika   3 P, K 
  2807V009 Řízení a ekonomika podniku   3 P, K 

P2805 Chemie a technologie ochrany 
životního prostředí 1604V001 Aplikovaná a krajinná ekologie   3 P, K 

Fakulta ekonomicko-správní 
Kód 

studijního 
programu 

(STUD 
PROG) 

Název 
studijního programu 

Kód 
studijního 

oboru 
(KKOV) 

Název studijního oboru 
Standardní doba studia 
v akademických rocích 

Forma studia 

    B M,MN P FS,A 

B6202 Hospodářská politika a správa 6202R055 Veřejná ekonomika a správa  3   P, 
K 

  6202R068 Ekonomika a celní správa 3   K 
  6202R069 Ekonomika pro kriminalisty 3   K 

B6208 Ekonomika a management 6208R126 Management podniku 3   P, K 
B6209 Systémové inženýrství a informatika 6209R019 Informatika ve veřejné správě 3,5   P, K 

  6209R019 Informatika ve veřejné správě 3   P, K 

  6209R028 Regionální a informační management 3   P, K 
A – P 

  6209R029 Informační a bezpečnostní systémy 3   P, K 



Vnitřní předpisy Univerzity Pardubice 

 6 

N6202 Hospodářská politika a správa 6202T070 Ekonomika veřejného sektoru  (2)  P, K 
N6209 Systémové inženýrství a informatika 6209T019 Informatika ve veřejné správě  (2)  P, K 

  6209T028 Regionální a informační management  (2)  P, K 
A - P 

  6209T030 Pojistné inženýrství  (2)  P 
M6209 Systémové inženýrství a informatika 6209T019 Informatika ve veřejné správě  5  P 

P6209 Systémové inženýrství a informatika 6209V019 Informatika ve veřejné správě   3 P, K 
A - P, K 

P6202 Hospodářská politika a správa 6202V073 Regionální a veřejná ekonomie   3 P, K 
A – P, K 

 
Dopravní fakulta Jana Pernera 

Kód 
studijního 
programu 

(STUD 
PROG) 

Název 
studijního programu 

Kód 
studijního 

oboru 
(KKOV) 

Název 
Studijního oboru 

Standardní doba studia 
v akademických rocích 

Forma studia 

    B M,MN P FS,A 
B3709 Dopravní technologie a spoje 3708R003 Dopravní management, marketing a logistika 3   P, K 

  3708R025 Technologie a řízení dopravy 3   P, K 
  3708R005 Dopravní prostředky 3   P, K 
  3706R003 Dopravní infrastruktura 3   P, K 

  3708R032 Provozní spolehlivost dopravních prostředků a 
infrastruktury 3   P, K 

  1802R021 Aplikovaná informatika v dopravě 3   P 
A - P 

N3708 Dopravní inženýrství a spoje 3708T003 Dopravní management, marketing a logistika  (2)  P, K 
  3708T025 Technologie a řízení dopravy  (2)  P, K 
  3708T005 Dopravní prostředky  (2)  P, K 
  3706T003 Dopravní infrastruktura  (2)  P, K 

  3708T032 Provozní spolehlivost dopravních prostředků a 
infrastruktury  (2)  P, K 

  1802T021 Aplikovaná informatika v dopravě  (2)  P 
A - P 

M3708 Dopravní inženýrství a spoje 3708T003 Dopravní management, marketing a logistika  5  P, K 
  3708T025 Technologie a řízení dopravy  5  P, K 
  3708T005 Dopravní prostředky  5  P, K 
  3706T003 Dopravní infrastruktura  5  P, K 

P3710 Technika a technologie 
v dopravě a spojích 3708V024 Technologie a management v dopravě a 

telekomunikacích   3 P, K 

  3706V005 Dopravní prostředky a infrastruktura   3 P, K 

 
Fakulta humanitních studií 

Kód 
studijního 
programu 

(STUD 
PROG) 

Název 
studijního programu 

Kód 
studijního 

oboru 
(KKOV) 

Název 
studijního oboru 

Standardní doba studia 
v akademických rocích 

Forma studia 

    B M,MN P FS,A 
B6107 Humanitní studia 6107R004 Jazyková a sociokulturní studia 3    P 
  6107R003 Humanitní studia 3   P 
B7105 Historické vědy 7105R035 Kulturní dějiny 3   P 
  7105R051 Historicko-literární studia 3   P 
  7105R053 Spisová a archivní služba 3   P 
B6703 Sociologie 6703R003 Sociální antropologie 3   P 
  6703R004 Sociologie 3   P, K 
B6101 Filozofie 6101R014 Religionistika 3   P 



Vnitřní předpisy Univerzity Pardubice 

 7 

B7310 Filologie 7310R189 Anglický jazyk pro hospodářskou praxi 3   P 
  7310R190 Německý jazyk pro hospodářskou praxi 3   P 
N7105 Historické vědy 7105T035 Kulturní dějiny  (2)  P 
N6101 Filozofie 6101T014 Religionistika  (2)  P 
N6703 Sociologie 6703T003 Sociální antropologie  (2)  P 

M7503 Učitelství pro základní školy 7503T006 Učitelství anglického jazyka   5  P 
P7105 Historické vědy 7105V021 Historie   3 P, K 

 
Fakulta restaurování 

Kód 
studijního 
programu 

(STUD 
PROG) 

Název 
studijního programu 

Kód 
studijního 

oboru 
(KKOV) 

Název 
Studijního oboru 

Standardní doba studia 
v akademických rocích 

Forma studia 

    B M,MN P FS,A 

B8206 Výtvarná umění 8206R048 Restaurování a konzervace kamene a 
souvisejících materiálů 4   P 

  8206R049 Restaurování a konzervace nástěnné malby a 
sgrafita 4   P 

  8206R050 Restaurování a konzervace papíru, knižní 
vazby a dokumentů 4   P 

  8206R103 Restaurování a konzervace uměleckých děl 
na papíru a souvisejících materiálech 4   P 

 
Univerzita Pardubice 

Kód 
studijního 
programu 

(STUD 
PROG) 

Název 
studijního programu 

Kód 
studijního 

oboru 
(KKOV) 

Název 
Studijního oboru 

Standardní doba studia 
v akademických rocích 

Forma studia 

    B M,MN P FS,A 
B2646 Informační technologie4) 1802R007 Informační technologie 3   P 
B2612 Elektrotechnika a informatika4)  2612R060 Komunikační a mikroprocesorová technika 3   P 
B5341     Ošetřovatelství5) 5341R009      Všeobecná sestra 3   P 

  5341R007 Porodní asistentka 3   P 
N5341 Ošetřovatelství5) 5341T003 Ošetřovatelství  (2)  P 

 
Článek 2 

Seznam oborů pro habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem 

Fakulta Název oboru pro habilitační řízení 
a řízení ke jmenování profesorem Platnost akreditace 

Dopravní fakulta Jana Pernera    
 Dopravní prostředky a infrastruktura do 22. 10. 2007 
 Technologie a management v dopravě a telekomunikacích do 31. 10. 2007 
Fakulta chemicko-technolog ická   
 Analytická chemie do 22. 10. 2007 
 Anorganická chemie do 22. 10. 2007 
 Organická chemie do 22. 10. 2007 
 Fyzikální chemie do 22. 10. 2007 
 Makromolekulární chemie do 22. 10. 2007 
 Chemické inženýrství do 22. 10. 2007 
 Chemie a technologie anorganických materiálů  do 13. 12. 2007 
 Technologie organických látek do 22. 10. 2007 

 
4) Na uskutečňování uvedeného studijního programu se podílí Ústav elektrotechniky a  informatiky. 
5) Na uskutečňování uvedeného studijního programu se podílí Ústav zdravotnických studií. 



Vnitřní předpisy Univerzity Pardubice 

 8 

 Technologie makromolekulárních látek do 22. 10. 2007 
 „. 
 

Článek 2 
1. Tyto změny Statutu Univerzity Pardubice byly schváleny podle § 9 odst.1  
písm. b) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 
(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, Akademickým senátem Univerzity 
Pardubice dne 14. června 2005. 
2. Tyto změny Statutu Univerzity Pardubice nabývají platnosti podle § 36 odst. 4 zákona 
o vysokých školách dnem registrace Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy. 
 

 
prof. Ing. Miroslav Ludwig, CSc., v. r.  

rektor 


